
Přehled zásahů jednotek PO pro kraj - 

ISV 5.0, IKIS - Přehled událostí HZS Zlínského kraje

ID udál. Typ - podtyp, adresa události

za období:
Datum a čas ohlášení Stručný komentář k činnosti jednotek PO

Zasahující jednotky PO

Zlínský

Přehled zásahů jednotek PO v kraji - Zlínský

 - 20.05.201218.05.2012

20.5.2012 6:59:59 - 18.5.2012 7:00:00Období od :

Zasahující složky IZS

Kraj: Zlínský
KroměřížOkres

471887072 DOPRAVNÍ NEHODA-UVOLNĚNÍ KOMUNIKACE, ODTAŽENÍ;Kroměříž, Koryčany, Jestřabice, Jestřabice                              K nahlášené DN vyjela jednotka HZS Zlínského kraje 
stanice Morkovice A JSDH Koryčany. Jednalo se o DN 
motocyklu a OA, na místě LZS, zajistila převoz řidiče 
motocyklu.Ceklem 3 zraněné osoby.

19.5.2012 14:37:25

Stanice  Morkovice, Koryčany Policie ČR, Zdravotnická záchranná služba

471898072 POŽÁR-POPELNICE, KONTEJNER, ODPAD, OSTATNÍ;Kroměříž, Kostelany, Újezdsko 5 Jednotka HZS Zlínského kraje ze stanice Kroměříž 
posílena jednotkami SDH Zdounky a Kostelany vyjela k 
nahlášenému požáru dřeva do Újezdska u Kostelan. Po 
příjezdu na místo události bylo zjištěno, že hoří hromada 
dřeva a dřevěný přístřešek, který ji kryl. Požár byl 
lokalizován asi za 10 minut po příjezdu první jednotky na 
místo požáru a následná likvidace trvla dalších cca 40 
minut. Vyšetřovatel příčin požáru bude v ohledání místa 
požáru pokračovat v neděli ráno.  

19.5.2012 22:33:32

Stanice  Kroměříž, Kostelany, Zdounky Policie ČR

Uherské HradištěOkres

471848072 TECHNICKÁ POMOC-ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ;Uherské Hradiště, Uherský Brod, Uherský Brod, U 
Stadionu

Jednotka HZS Zlínského kraje ze stanice Uherský Brod 
vyjela k nahlášenému včelímu roji u dětského hřiště v 
Uherském Brodě. Po příjezdu na místo události a 
průzkumu byl roj odchycen pomocí rojáčku. 

18.5.2012 16:03:09

Stanice  Uh.Brod

471855072 DOPRAVNÍ NEHODA-VYPROŠTĚNÍ OSOB;Uherské Hradiště, Bojkovice, Bojkovice, Luhačovická Jednotka HZS Zlínského kraje ze stanice Uherský Brod 
vyjela k dopravní nehodě do obce Bojkovice. Jednotka na 
místě provedla průzkum, zjistila, že se jedná o dopravní 
nehodu jednoho osobního automobilu, které se nachází 
mimo komunikaci v poli, zraněný řidič byl uvězněn uvnitř 
automobilu. Jednotka provedla vyproštění zraněného 
řidiče, kterého předala do péče ZZS, zajistila vozidlo a 
vrátila se na základnu.

19.5.2012 4:28:30

Stanice  Uh.Brod Policie ČR, Zdravotnická záchranná služba

471890072 POŽÁR-LESNÍ, POLNÍ POROST, TRÁVA;Uherské Hradiště, Sady, Železniční 287 K hlášenému požáru trávy vyjela jednotka HZS Zlínského 
kraje Uherské Hradiště a JSDH Kunovice. Jednalo o 
rozlohu asi 20/15 m.

19.5.2012 15:50:03

Stanice  Uh.Hradiště, Kunovice Policie ČR

471895072 DOPRAVNÍ NEHODA-ŽELEZNIČNÍ;Uherské Hradiště, Ostrožská Nová Ves Jednotka SŽDC Přerov vyjela k nahlášené dopravní 
nehodě na železnici, při které došlo ke zranění osoby na 
bicyklu.

19.5.2012 18:40:05

hrtusTisk: Přihlášen:20.5.2012 7:01 1 5Strana /



nehodě na železnici, při které došlo ke zranění osoby na 
bicyklu.

HZSP SŽDC - Přerov

VsetínOkres

471851072 TECHNICKÁ POMOC-ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÝCH STAVŮ;Vsetín, Rožnov pod Radhoštěm, Rožnov pod Radhoštěm, 
Sklářská

Jednotka ZHS Rožnov pod Radhoštěm vyjela k nahlášené 
poruše technologického zařízení v objektu Tesly v 
Rožnově. Po příjezdu na místo události bylo průzkumem 
zjištěno, že došlo k poruše zařízení na odsávání par 
kyselin. Jednotka provedla odvětrání budovy. Evakuace 
byla provedena před příjezdem jednotky na místo události.

18.5.2012 16:28:28

Rožnov p/R

471852072 DOPRAVNÍ NEHODA-ÚKLID VOZOVKY;Vsetín, Zašová, Zašová Jednotka HZS Zlínského kraje ze stanice Valašské Meziříčí 
vyjela k nahlášené dopravní nehodě do Zašové. Po 
příjedzu na místi události bylo průzkumem zjištěno, že 
došlo k nehodě osobního automobilu a motocyklu. 
Jednotka provedla zajištění místa nehody, a po odvozu 1 
zraněné osoby ZZS a zadokumentování nehody PČR 
provedla jednotka úklid vozovky po DN.

18.5.2012 16:58:06

Stanice  Valašské Meziříčí Policie ČR, Zdravotnická záchranná služba

471858072 POŽÁR-PRŮMYSLOVÉ,ZEMĚDĚLSKÉ OBJEKTY,SKLADY;Vsetín, Lačnov, Lačnov Jednotky HZS Zlínského kraje ze stanice Valašské 
Klobouky a Vsetín se 3 cisternami a automobilovým 
žebříkem posíleny jednotkami SDH Horní Lideč a Lačnov 
vyjely k nahlášenému požáru sila do Lačnova. Po příjezdu 
na místo události bylo zjištěno, že došlo k požáru uvnitř sila 
s dřevěným prachem. Kromě požáru došlo i k malému 
výbuchu dřevnícho prachu vlivem jeho rozvíření po 
otevření kontrolního vstupu do sila. Velitel zásahu si z 
tohoto důvodu nechal povolat 50m automobilovou plošinu 
ze Zlína, aby bylo možno prach zvrchu zkrápět a hasit, aby 
k dalšímu výbuchu již nedošlo. Zároveň byl opatrně 
otevřen i spodní přístup do sila a zkrápěn vodou ze 
stejného důvodu. Spodním vstupem se nakonec podařilo 
očistit čidla dopravníkového šneku a tím jej zprovoznit. Pak 
začalo postupné vyskladňování sila pod dohledem hasičů. 
Na místě ponechána jednotka SDH Lačnov. Po příjezdu 
vyšetřovatele požáru na místo události byl objekt ohledán. 
Příčinou vzniku požáru byly pravděpodobně protipožárně 
nezajištěné montážní práce. Ke škodě na majetku naštěstí 
nedošlo a uchráněné hodnoty byly vyčísleny na 200tis. Kč.  

19.5.2012 6:34:21

Horní Lideč, Stanice  Zlín, Stanice  Valašské Klobouky, Stanice  Vsetín, Lačnov Policie ČR

471891072 DOPRAVNÍ NEHODA-ÚKLID VOZOVKY;Vsetín, Liptál, Liptál K nahlášené události vyjela jednotka HZS Zlínského kraje 
stanice Vsetín, na místě byly 2 vrtulníky, transportovaly 2 
zraněné osoby, 1 zraněná osoba přepravena sanitou.

19.5.2012 16:43:55

Stanice  Vsetín Policie ČR, Zdravotnická záchranná služba

Přehled zásahů jednotek PO v kraji - 

ID udál. Typ - podtyp, adresa události Datum a čas ohlášení Stručný komentář k činnosti jednotek PO

Zasahující jednotky PO

za období:Zlínský

ISV 5.0, IKIS - Přehled událostí HZS Zlínského krajePřehled zásahů jednotek PO v kraji - Zlínský za období:

Zasahující složky IZS

 - 20.5.2012 6:59:5918.5.2012 7:00:00

20.05.2012 - 18.05.2012

hrtusTisk: Přihlášen:20.5.2012 7:01 2 5Strana /



471892072 TECHNICKÁ POMOC-SPOLUPRÁCE SE SLOŽKAMI IZS;Vsetín, Valašské Meziříčí, Krásno nad Bečvou, Růžová 158 Jednotka HZS Zlínského kraje Valašské Meziříčí vyjela na 
požádání ZZS pomoc při snesení pacienta.

19.5.2012 17:56:47

Stanice  Valašské Meziříčí Zdravotnická záchranná služba

ZlínOkres

471845072 POŽÁR-PRŮMYSLOVÉ,ZEMĚDĚLSKÉ OBJEKTY,SKLADY;Zlín, Luhačovice, Luhačovice, Družstevní Jednotka HZS Zlínského kraje ze stanice Luhačovice 
společně s jednotkami SDH Luhačovice, Pozlovice a Velký 
Ořechov se zúčastnila prověřovacího cvičení, jehož 
námětem byl požár stolařské dílny V Luhačovicích.

18.5.2012 9:28:53

Stanice  Luhačovice, Luhačovice, Pozlovice, Velký Ořechov

471846072 PLANÝ POPLACH-PLANÝ POPLACH;Zlín, Zlín, 2. května 4099, potok Januščice Jednotka HZS Zlínského kraje ze stanice Zlín vyjela k 
nahlášenému úniku neznámé látky do Fryštáckého potoka 
ve Zlíně. Po příjezdu na místo události bylo zjištěno, že se 
jedná o rostlinný pyl, který pokryl hladinu potoka. Událost 
tedy byla označena jako planý poplach.

18.5.2012 10:24:58

Stanice  Zlín Policie ČR

471847072 POŽÁR-NÍZKÉ BUDOVY;Zlín, Tečovice, Tečovice 155 Jednotky HZS Zlínského kraje ze stanic Otrokovice a Zlín 
posíleny jednotkami SDH  Prštné a Tečovice vyjely k 
nahlášenému požáru rodinného domu do Tečovic. Po 
příjezdu na místo události bylo zjištěno, že došlo k požáru 
v jedné z místností RD. Požár byl lokalizován po asi 10 
minutách hašení a následná likvidace trvala dalších cca 25 
minut. Po příjezdu vyšetřovatele požáru na místo události 
bylo místo ohledáno a zjištěno, že příčinou požáru byla 
technická závada na elektrospotřebiči. Škoda způsobená 
požárem byla stanovena na 10tis. Kč a uchráněné hodnoty 
na 2mil. Kč.  

18.5.2012 15:57:28

Stanice  Zlín, Stanice  Otrokovice, Prštné - Zlín, Tečovice Policie ČR

471849072 POŽÁR-LESNÍ, POLNÍ POROST, TRÁVA;Zlín, Otrokovice, Otrokovice, Čechova Jednotka HZS Zlínského kraje ze stanice Otrokovice 
posílena jednotkou SDH Otrokovice vyjela k nahlášenému 
požáru trávy v Otrokovicích. Po příjezdu na místo bylo 
zjištěno, že došlo k požáru travního porostu o velikosti asi 
10x3m. Požár byl likvidován za cca 10min od příjezdu 
hasičů na místo události.

18.5.2012 16:05:48

Stanice  Otrokovice, Otrokovice

471853072 DOPRAVNÍ NEHODA-ÚKLID VOZOVKY;Zlín Jednotka HZS Zlínského kraje ze stanice Zlín vyjela k 
nahlášené dopravní nehodě nedaleko Ludkovic. Po 
příjedzu na místi události bylo průzkumem zjištěno, že 
došlo k nehodě osobního automobilu. Jednotka provedla 
zajištění místa nehody, a po odvozu 1 zraněné osoby ZZS 
provedla jednotka úklid vozovky po DN.

18.5.2012 17:07:49

Stanice  Zlín Policie ČR, Zdravotnická záchranná služba

471854072 POŽÁR-LESNÍ, POLNÍ POROST, TRÁVA;Zlín, Příluky, Zborovská 4165/0 Jednotka HZS Zlínského kraje ze stanice Zlín a jednotka 
hasičů města Zlín vyjely k nahlášenému požáru ve Zlíně. 
Jednotky na místě provedly průzkum, bylo nalezeno 
opuštěné doutnající ohniště, hasiči provedli zalití ohniště 
vodou a poté se vrátili na své základny.

19.5.2012 0:17:54

Přehled zásahů jednotek PO v kraji - 

ID udál. Typ - podtyp, adresa události Datum a čas ohlášení Stručný komentář k činnosti jednotek PO

Zasahující jednotky PO

za období:Zlínský

ISV 5.0, IKIS - Přehled událostí HZS Zlínského krajePřehled zásahů jednotek PO v kraji - Zlínský za období:

Zasahující složky IZS

 - 20.5.2012 6:59:5918.5.2012 7:00:00

20.05.2012 - 18.05.2012

hrtusTisk: Přihlášen:20.5.2012 7:01 3 5Strana /



hasičů města Zlín vyjely k nahlášenému požáru ve Zlíně. 
Jednotky na místě provedly průzkum, bylo nalezeno 
opuštěné doutnající ohniště, hasiči provedli zalití ohniště 
vodou a poté se vrátili na své základny.

Stanice  Zlín, Prštné - Zlín Policie ČR

471857072 PLANÝ POPLACH-PLANÝ POPLACH;Zlín, Brumov-Bylnice, Brumov Jednotka HZS Zlínského kraje ze stanice Valašské 
Klobouky s jednotkou SDH Brumov vyjela k nahlášenému 
požáru poblíž hradu v části obce Brumov. Hasiči na místě 
provedli průzkum, zjistili, že se jedná o planý poplach, poté 
se vrátili na své základny.

19.5.2012 5:52:23

Brumov, Stanice  Valašské Klobouky Policie ČR

471886072 POŽÁR-NÍZKÉ BUDOVY;Zlín, Zlín, Kotěrova 924 Jednotka HZS Zlínského kraje ze stanice Zlín a jednotka 
hasičů města Zlín vyjely k nahlášenému požáru rodinného 
domu ve Zlíně. Jednotky na místě provedly hasební práce 
a po uhašení požáru se vrátily na své základny.

19.5.2012 10:20:48

Stanice  Zlín, Prštné - Zlín Policie ČR, Obecní policie

471888072 ZÁCHRANA OSOB A ZVÍŘAT-ZASYPANÉ,ZAVALENÉ;Zlín, Štítná nad Vláří-Popov, Štítná nad Vláří 219 K nahlášené události vyjela jednotka HZS Zlínského kraje 
stanice Valašské Klobouky,stanice Slavičín, jednotka SDH 
Slavičín a JSDH Štítná. Po příjezdu na místo události bylo 
zjištěno, že došlo k převrácení traktoru ze svahu a 
přimáčknutí řidiče rámem střechy traktoru k zemi. Jednotka 
po zajištění životních funkcí zraněné osoby ZZS provedla 
její vyproštění pomocí zvedacích vaků a rozpínacích 
nůžek, přičemž traktor jistila proti pohybu naviákem z 
cisterny. Zraněná osoba po vyproštění byla předána do 
péče ZZS.

19.5.2012 15:31:46

Stanice  Slavičín, Stanice  Valašské Klobouky, Slavičín, Štítná nad Vláří Policie ČR, Zdravotnická záchranná služba

471894072 POŽÁR-NÍZKÉ BUDOVY;Zlín, Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán 100 K nahlášenému požáru chatky ve Svatém Štěpánu vyjela 
jednotka HZS Zlínského kraje ze stanice Valašské 
Klobouky posílena jednotkami SDH Svatý Štěpán, Brumov, 
Bylnice a Štítná nad Vláří. Po příjezdu na místo události 
bylo zjištěno, že došlo k požáru hospodářského přístřešku, 
který dále ohrožoval blízkou chatu. Požár se podařilo 
lokalizovat asi 40 minut po příjezdu první jednotky na místo 
události a následná likvidace trvala cca dalších 40 minut. 
Po příjezdu vyšetřovatele požárů na místo byl objekt 
ohledán. Příčina požáru je v šetření, škoda způsobená 
požárem byla  stanovena na 30tis. Kč a hasebním 
zásahem se podařilo uchránit další hodnoty ve výši 40tis. 
Kč.

19.5.2012 18:17:32

Brumov, Bylnice, Stanice  Valašské Klobouky, Svatý Štěpán, Štítná nad Vláří Policie ČR

471896072 PLANÝ POPLACH-PLANÝ POPLACH;Zlín, Dešná, Dešná Jednotky vyjely k nahlášenému požáru travního porostu do 
Dešné. Jednalo se o planý poplach.

19.5.2012 21:07:17

Stanice  Zlín, Lípa, Raková, Slušovice, Vizovice, Zádveřice Policie ČR

Přehled zásahů jednotek PO v kraji - 

ID udál. Typ - podtyp, adresa události Datum a čas ohlášení Stručný komentář k činnosti jednotek PO

Zasahující jednotky PO

za období:Zlínský

ISV 5.0, IKIS - Přehled událostí HZS Zlínského krajePřehled zásahů jednotek PO v kraji - Zlínský za období:

Zasahující složky IZS

 - 20.5.2012 6:59:5918.5.2012 7:00:00

20.05.2012 - 18.05.2012

hrtusTisk: Přihlášen:20.5.2012 7:01 4 5Strana /



471899072 PLANÝ POPLACH-PLANÝ POPLACH;Zlín, Zlín, Benešovo nábřeží 2806 Jednotka HZS Zlínského kraje vyjala k nahlášenému kouři 
ve Zlíně. Po příjezdu na místo události bylo zjištěno, že se 
nejedná o požár, ale o planý poplach.

19.5.2012 22:56:41

Stanice  Zlín Policie ČR

OSOBY HASIČI PŘÍSLUŠNÍCI ŠKODY (v tis. Kč)

Usmrcených:

Zraněných: Zraněných: Přímé škody:

Evakuovaných:

Zachráněných:

Zraněných:

Usmrcených: Uchráněno:

11

0

0

0

0 0

0

140

3790

SUMÁŘ 23Počet událostí:

Kraj: Jihomoravský
VyškovOkres

471897072 POŽÁR-PRŮMYSLOVÉ,ZEMĚDĚLSKÉ OBJEKTY,SKLADY;Vyškov, Ivanovice na Hané, Ivanovice na Hané, Žižkova Krajské operační a informační středisko Jihomoravského 
kraje si vyžádalo jednotku HZS Zlínského kraje ze stanice 
Morkovice k požáru stodoly v Ivanovicích na Hané. V době 
nepřítomnosti jednotky na základně byla zřízena 
pohotovost SDH Morkovice na stanici v Morkovicích.

19.5.2012 21:46:16

Stanice  Morkovice, Morkovice - Slížany

OSOBY HASIČI PŘÍSLUŠNÍCI ŠKODY (v tis. Kč)

Usmrcených:

Zraněných: Zraněných: Přímé škody:

Evakuovaných:

Zachráněných:

Zraněných:

Usmrcených: Uchráněno:

0

0

0

0

0 0

0

0

0

SUMÁŘ 1Počet událostí:

Zpracoval:        ...............................................................................................................................................................

Přehled zásahů jednotek PO v kraji - 

ID udál. Typ - podtyp, adresa události Datum a čas ohlášení Stručný komentář k činnosti jednotek PO

Zasahující jednotky PO

za období:Zlínský

ISV 5.0, IKIS - Přehled událostí HZS Zlínského krajePřehled zásahů jednotek PO v kraji - Zlínský za období:

Zasahující složky IZS

 - 20.5.2012 6:59:5918.5.2012 7:00:00

20.05.2012 - 18.05.2012

hrtusTisk: Přihlášen:20.5.2012 7:01 5 5Strana /


